
DD. AA.CC. N.66 del 15.6.2005 

Oggetto: integrazione, per attivazione di nuovi servizi, della determinazione dirigenziale 

n. 57 del 20 maggio 2005 di proroga servizio di vigilanza soc. LA NOTTURNA s.r.l.. 

Periodo 30/4/2005 - 31/07/2005.  

 

IL FUNZIONARIO  

Dell’U.O. Appalti-Contratti-Acquisti 

in virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore LL.PP., ai sensi del T.U.E.L. n.267 del 
18.8.2000; 
 

Premesso che: 

• 

• 

• 

• 

• 

Con la determinazione dirigenziale in oggetto indicata veniva prorogata dal 30 

aprile al 31 luglio 2005 la validità  del contratto in essere con la soc. LA 

NOTTURNA srl da Molfetta per la vigilanza degli immobili comunali operando lo 

sconto del 20% sul corrispettivo netto oltre IVA, per le motivazioni indicate nella 

citata determinazione; 

Con nota in data 1 giugno 2005 il Funzionario dell’U. O. Centro Storico ha 

comunicato la necessità di attivare il servizio di vigilanza di radio-allarme per 

l’immobile denominato isolato 5 del rione Catacombe in cui sono stati trasferiti gli 

uffici dell’U.O. citata con decorrenza dal 15 giugno; 

Inoltre con nota in data 7 giugno 2005 il Dirigente del Settore AA. GG. ha richiesto 

di attivare servizio di vigilanza a mezzo radio-allarme per l’Archivio Storico;  

Atteso che la tariffa prefettizia in vigore prot. n. 1346/16°/ASEC in data 26 luglio 

2002 prevede la corresponsione della somma di €. 46,48 al netto dell’I.V.A. per 

negozi ed uffici; 

Ritenuto in considerazione del consistente numero di edifici pubblici comunali 

serviti dalla citata soc. La Notturna di poter operare una riduzione unilaterale della 

tariffa del 20% e quindi attivare ciascun servizio verso il corrispettivo mensile di  

€.44,62, iva compresa; 

  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del T.U.E.L. approvato con  D.Lvo n. 267/2000; 

DETERMINA 



1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Disporre ad integrazione della determinazione dirigenziale n. 57 in data 20 

maggio 2005 l’attivazione dei servizi di radioallarme per l’Archivio Storico sito 

presso la Fabbrica di S. Domenico e dell’Ufficio Centro Storico presso l’isolato 5 

del Rione Catacombe con decorrenza dal 15 giugno 2005 con l’istituto di 

vigilanza La Notturna srl verso il canone mensile cadauno di €.44,62 iva 

compresa; 

3. Imputare la somma di €.111,55 per ciascuna struttura per €.150,00 al capitolo 

11141  del bilancio 2004 imp. N.82/1 e per €.73,10 al Cap.11141 del bilancio 

2005 imp. N.1630/0;  

4. Demandare l’esecuzione del presente provvedimento agli uffici Polizia 

Municipale, Lavori Pubblici, Contratti e Ragioneria. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale 

e agli uffici Polizia Municipale, Lavori Pubblici, Contratti e Ragioneria. 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. 

n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 


